[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

четвертого созыва

СЕССИЯ № 16
РЕШЕНИЕ

от «_20_»__декабря_2012г. № 117
г. Кемерово

О внесении изменений в Устав
Кемеровского муниципального района

Рассмотрев предложение главы Кемеровского муниципального района   И.В. Середюка, депутатов Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района, в соответствии с ч. 1 ст. 46, ст. 77 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях обеспечения единства и укрепления законности, защиты прав и свобод человека и гражданина, а также охраняемых законом интересов общества и государства, руководствуясь ст. 26, ст. 76 Устава Кемеровского муниципального района Совет народных депутатов Кемеровского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Устав Кемеровского муниципального района (далее по тексту – Устав):

1.1. абзац 1 части 2 статьи 30 Устава изложить в следующей редакции:

«2. Право правотворческой инициативы в Совете народных депутатов Кемеровского муниципального района принадлежит депутатам Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района, депутатским комиссиям и комитетам, главе муниципального района, прокурору Кемеровского района, органам территориального общественного самоуправления, а также инициативной группе граждан, обладающих избирательным правом, в порядке, установленном нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального района.»;

1.2. часть 3 статьи 38 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Проекты постановлений и распоряжений администрации Кемеровского муниципального района вносятся непосредственно главой муниципального района, первым заместителем и заместителями главы муниципального района, руководителями территориальных, отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального района, прокурором Кемеровского района, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан.».

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральным законом порядке, а также официальному опубликованию в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Харлановича В.В. - председателя Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района.
Глава района

Председатель Совета

                                И.В. Середюк                                               В.В. Харланович